
Página 36

Número 160 · Martes, 23 de agosto de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Resolución nº 7842 de 10 de agosto de 2022, por la que se publican las relaciones provisionales de 
aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir por el sistema general de acceso libre, 
tres plazas de la escala Básica, categoría Policía del Cuerpo de Policía Local, del personal funcionario del 
Ayuntamiento de Toledo, convocado por Resolución nº 5894 de fecha 14 de junio de 2022

Concluido el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en el proceso selectivo para cubrir 
por el sistema general de acceso libre, tres plazas de la escala Básica, categoría Policía del Cuerpo de 
Policía Local, del personal funcionario del Ayuntamiento de Toledo, convocado por Resolución nº 5894 
de fecha 14 de junio de 2022 y de conformidad con lo dispuesto en las Bases 4.1 y 4.2 de la convocatoria, 
RESUELVO: 

1º.- Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

ADALID MADRID MARÍA DEL PILAR **1945***

AGUADO TORTAJADA MARÍA DEL MAR **5957***

AGUDO LORENZO VIRGINIA **9208***

ALBARÁÑEZ RODRÍGUEZ MARÍA LUZ **6195***

ALFARO GARRIDO ALEJANDRA **2249***

ALONSO LORENZO PEDRO **9229***

ALONSO ROJAS MARCOS **9180***

ALONSO VICENTE JOSÉ LUIS **0308***

ÁLVAREZ ÁLVAREZ GONZALO **9427***

ÁLVAREZ MARTÍN ARRISCADO ALBERTO **9306***

ÁLVARO IZQUIERDO SANTOS **7204***

ANDÚJAR PUCHE PABLO **5133***

ARANDA DÍAZ-MECO AXEL ALBANO **9633***

ARROGANTE HERNÁNDEZ FÁTIMA **5017***

ASENSIO ARAQUE MARCO **7089***

AYALA PALMA LÁZARO **6903***

BALMASEDA GARRIDO SAÚL **9025***

BARGUEÑO RODRÍGUEZ SERGIO **9263***

BARRIGA GARCÍA MICHAEL **3124***

BECERRO LAUREIRO JAVIER **2541***

BELEÑA VALENCIA ADRIÁN **6309***

BLANCO DÍAZ-CANO MANUEL **5940***

BLANCO ESCOBAR CÉSAR **3127***

BORDERÍA DÍAZ ELENA **5285***

CALDERÓN GONZÁLEZ DANIEL **8624***

CAMUÑAS SÁNCHEZ DAVID **2681***

CANTANERO RAMÍREZ RAQUEL **6193***

CARAVANTES RAMÍREZ DE ARELLANO ROBERTO **7130***

CARPINTERO LEYVA DARÍO **2830***

CARRASCO AGÜERO JUAN JESÚS **2003***

COCA GÓMEZ ISMAEL **2876***

COMINO DEL HOYO ISMAEL **6791***

CÓRDOBA GUTIÉRREZ RAÚL **2908***

CORREDOR PANADERO NURIA **0775***

COUÑAGO BARCIELA ÁNGELA **0147***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

42
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 37

Número 160 · Martes, 23 de agosto de 2022

DAIMIEL GONZÁLEZ MARÍA DEL PRADO **9271***

DE LA CRUZ MARTÍNEZ LUIS MIGUEL **6007***

DE LA OLIVA QUERENCIA JAVIER **5712***

DE VERA HERNÁNDEZ JAIME **2364***

DEL CERRO PINILLA JAVIER **8954***

DESCALZO HOYAS BORJA **2229***

DÍAZ PORTALES RODRÍGUEZ DE LA PAZ JESÚS **3589***

DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ JOSÉ DAVID **8841***

DOMÍNGUEZ SILVA MELINA **5009***

ESPINOSA YÉBENES PAOLA **7125***

ESTEBAN JIMÉNEZ MOISÉS **2272***

ESTEBAN LUENGO JAVIER **2241***

FERNÁNDEZ ACEBEDO VANESA **2263***

FERNÁNDEZ ALBARRÁN SAMUEL **2066***

FERNÁNDEZ DEL BURGO JESÚS **6157***

FERNÁNDEZ DÍAZ SANDRA **2264***

FERNÁNDEZ GARCÍA IVÁN **2144***

FERNÁNDEZ GÓMEZ VÍCTOR **2219***

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ LUCÍA **9334***

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MIGUEL **7040***

FERNÁNDEZ VELASCO LUIS **9387***

FERNÁNDEZ-PACHECO NIETO MIGUEL ÁNGEL **7204***

FLORES ZAPARDIEL RAQUEL **5031***

GALÁN RODRÍGUEZ ANDRÉS **9176***

GARCÍA ÁNGEL-CRUZ ANDREA **8035***

GARCÍA BENITO JUAN LUIS **4342***

GARCÍA BROTONS SEGUNDO **6862***

GARCÍA CAJA NATALIA **9468***

GARCÍA GARCÍA DAVID **4841***

GARCÍA GARCÍA JESÚS DANIEL **4751***

GARCÍA GONZÁLEZ FRANCISCO JAVIER **8649***

GARCÍA GUTIÉRREZ BORJA **2267***

GARCÍA JIMÉNEZ JESÚS MARCOS **2130***

GARCÍA PEINADO ANTONIA MARÍA **2253***

GARCÍA RACIONERO IRENE **2835***

GARCÍA SERRANO RUBÉN **3148***

GARCÍA DE LEÓN LÓPEZ ALBERTO **6987***

GARRIDO FLORES DIEGO **8752***

GARRIDO GARCÍA RAÚL **6311***

GASCÓN MARTÍN JOSÉ ÁNGEL **6982***

GIL AGUILAR DAVID **2133***

GOLDEROS PALOMO ROBERTO **9360***

GÓMEZ DEL BARRIO DANIEL **3566***

GÓMEZ DÍAZ-CHIRÓN ALEJANDRO **9058***

GÓMEZ DUEÑAS SERGIO **9452***

GONZÁLEZ BALLESTEROS ALEJANDRO **9307***

GONZÁLEZ BERZOSA SERGIO **5870***

GONZÁLEZ GARCÍA-SAAVEDRA ALBERTO **6307***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

42
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 38

Número 160 · Martes, 23 de agosto de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

GONZÁLEZ RUIZ JOSUÉ **1992***

GONZÁLEZ-MOHINO HERRERO GEMMA MARÍA **6714***

GRIMALT GONZÁLEZ SEBASTIÁN **2454***

GUIJARRO PALACIOS ÁNGEL LUIS **6063***

GURUMETA DE CASTRO SALVADOR JOSÉ **8534***

GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ DAVID **8566***

GUZMÁN DOMÍNGUEZ DANIEL **6802***

HERNÁNDEZ CÁCERES LUIS MARIANO **9085***

HERNÁNDEZ CUENCA JUAN RAMÓN **3133***

INFANTE DE LA ROSA ALICIA **5914***

ISIDRO ROMERO JAVIER **2569***

JARAMILLO NAHARRO RAFAEL **8804***

JIMÉNEZ FUENTES DIEGO **2930***

JIMÉNEZ GONZÁLEZ LORENA **8782***

JIMÉNEZ INFANTES CÉSAR **5860***

JIMÉNEZ NÚÑEZ MERCEDES **8909***

JUAN GÓMEZ RUBÉN **9141***

LAGUNA BLANCO MIGUEL ÁNGEL **9196***

LEAL DE LA NAVA MIGUEL **2165***

LLORENTE CORTÉS VÍCTOR **1403***

LOARTE CECA JUAN MANUEL **8650***

LOGROÑO PANIAGUA ANDRÉS **2831***

LOMAS VELA JENNIFER **7149***

LÓPEZ ARROYO JONATAN **2294***

LÓPEZ GUTIÉRREZ JESÚS **9501***

LORENTE HEREDIA ISIDRO JOSÉ **2961***

LOZANO FERRER DIEGO **9602***

LUCENDO TORRILLAS MANUEL **2578***

LUENGO GARCÍA JORGE **4112***

MADRIGAL RODRIGO JESÚS DAVID **3300***

MALDONADO RODRÍGUEZ MARIO **2408***

MANCEBO MORENO MATÍAS **2221***

MANZANO GÁLVEZ ISABEL **3255***

MARÍN SÁNCHEZ ALFREDO **9279***

MARTÍN ALCARAZ LAURA **9309***

MARTÍN ANDRÉS NEREA **9613***

MARTÍN DEL PINO CARLOS **8634***

MARTÍN DÍAZ ALFONSO **2178***

MARTÍN MAGÁN NATALIA **8663***

MARTÍN MORENO JORGE **2233***

MARTÍNEZ MIRA CARMEN **6454***

MARTÍN-POZO MARCHAND JAVIER **2522***

MAYA MARTÍN ALBA **1375***

MELLINAS MORCILLO SERGIO **1499***

MÉNDEZ LÓPEZ ALBA **9246***

MENDIOLA BRAVO JOSÉ **7218***

MÍNGUEZ NAVARRO IGNACIO **8074***

MORCUENDE FERNÁNDEZ SERGIO **2246***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

42
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 39

Número 160 · Martes, 23 de agosto de 2022

MORENO CRUZ FRANCISCO JAVIER **1551***

MORENO MATEO VERÓNICA **3992***

MORENO SÁNCHEZ CAROLINA **5213***

MOYA SIMARRO SERGIO **5896***

MUÑOZ DE LA ROSA JACOBO **5015***

MUÑOZ GALDEANO BORJA JAVIER **9196***

MUÑOZ GARCÍA JAIME **6188***

MUÑOZ MANCHADO IRENE **1322***

NIETO SERRANO JORGE **0388***

OLIVA FERNÁNDEZ ISMAEL **9361***

ORTIZ GARCÍA PEDRO LUIS **0921***

PADILLA BERMEJO CARLOS **7049***

PALOMARES UTRILLA RAQUEL **2841***

PATIÑO GARCÍA ALFREDO **9138***

PAZ ARROYO MIGUEL ÁNGEL **6807***

PECES CARVAJAL ALFREDO **9377***

PÉREZ CONTENTO ISRAEL **2631***

PÉREZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO **5851***

PÉREZ FIGUEIRA DANIEL **8544***

PÉREZ JIMÉNEZ MARÍA TERESA **2169***

PÉREZ PECES CARMEN SALUD **8861***

PIEDRA ORTEGA LAURA **9305***

PRIETO GUZMÁN RUBÉN **4630***

QUINTERO TARRIZA GLORIA **1479***

QUIRÓS CORTÉS ROSA MARÍA **2782***

RABANAL SÁEZ MARINA **9341***

RAMÍREZ CHAVARRÍAS CHRISTOPHER **9174***

RAMÍREZ GARCÍA CRISTIAN **9262***

RAMÍREZ RODRÍGUEZ ÁLVARO **2325***

RAMOS SÁNCHEZ JONATAN **0101***

REDONDO ZAMORA LUIS JAVIER **9373***

RINCÓN ROSADO ELENA **2235***

RIVAS GONZÁLEZ FERNANDO **2260***

ROCA ROBLEDO ROBERTO **3303***

RODRÍGUEZ CORRAL CARLOS **8532***

RODRÍGUEZ GARCÍA VÍCTOR **2024***

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ JOSÉ LUIS **2459***

RODRÍGUEZ MARTÍNEZ JAIME **9233***

ROJAS HIDALGO DANIEL **5029***

ROJAS PLAZA YUREMA **6786***

ROSADO PALOMINO ÁLVARO **9462***

ROVIRA ALONSO BEATRIZ **2174***

RUBIO FERRERO JOSÉ **2076***

RUBIO MENDOZA ÁLVARO **8543***

RUDA FERNÁNDEZ ROCÍO **9285***

SAN ROMÁN PABLO ÓSCAR **8576***

SÁNCHEZ ANGULO ALBERTO **2688***

SÁNCHEZ GALLAR BEATRIZ **1497***

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

42
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 40

Número 160 · Martes, 23 de agosto de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

SÁNCHEZ GÓMEZ ADRIÁN **6304***

SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA JOSÉ MIGUEL **5859***

SÁNCHEZ SÁNCHEZ DAVID **8527***

SÁNCHEZ TORNERO ÁLVARO **1552***

SÁNCHEZ DE RIVERA CORRALES JOSÉ LUIS **8631***

SÁNCHEZ-PETRONILA ESTEBAN DIEGO **9497***

SANTOS MARTÍN-BENITO ALBERTO **2753***

SANTOS MONEDERO NOELIA **6343***

SARRIÓN MARTÍNEZ RAQUEL **4324***

SILVÁN ROMERO JUAN CARLOS **8587***

SUÁREZ DÍAZ SERGIO **1342***

TEJADO ZARCO GONZALO **2894***

TOROSO MONTÁÑEZ DIEGO **3585***

TORRA BRABO PALOMA **6071***

TORRIJOS FRANCISCO DANIEL **5015***

TRIVIÑO PARDO LIDIA **9038***

ÚBEDA RAMÍREZ DE ARELLANO RODRIGO **2798***

VAQUERO NAVAS FERNANDO **9250***

VARGAS PRIETO MARCO ANTONIO **7053***

VARGAS PRIETO RAQUEL **5881***

VELLISCA FUENTE PABLO **6051***

VENDRELL NAVARRETE JOSÉ LUIS **7373***

VILLARRUBIA MARTÍN EDUARDO **9165***

VILLENA GONZÁLEZ MARIO **5883***

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

ALONSO SALCEDO ALEJANDRO **8636*** D

CHACÓN MONDÉJAR MARTA **1529*** D

CUENCA SÁNCHEZ VÍCTOR **5217*** B, D

FERNÁNDEZ LARIÑO REBECA **2191*** D

FLORES GARCÍA FERNANDO **9088*** A

GARCÍA OLIVA MIGUEL **1530*** F

GONZÁLEZ SÁNCHEZ DAVID **5282*** D

GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ PEDRO JAVIER **2201*** D

IGLESIAS BARROSO DANIEL **3288*** F

LÓPEZ TORRECILLAS EMILIO JOSÉ **5764*** D

MARTÍN DASILVA ALEJANDRO **8551*** D

MARTÍN GARCÍA ELENA **8950*** A

OPAZO DE LA CASA ANA BELÉN **2228*** D

RAMOS MOLINA JOAQUÍN **9270*** D

REY PÉREZ SARA **9032*** A

RUIZ MERINO CARLOS **6649*** A

SÁNCHEZ ROBLEDO ROSARIO **2153*** F

SÁNCHEZ ZAMORANO RICARDO **2076*** D

SANTOS-GARCÍA DE LA CRUZ CARLOS EULOGIO **9196*** B

TEJADO ALMEDA RUBÉN **2822*** D

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

42
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 41

Número 160 · Martes, 23 de agosto de 2022

CÓDIGO CAUSA EXCLUSIÓN FORMA SUBSANACIÓN

A Impago de los derechos de examen Acreditar que se ha efectuado el pago por el importe 
correcto o abonar la cantidad correspondiente.

B Solicitud presentada fuera de plazo Acreditar presentación en plazo.

D Incumplimiento de los requisitos para 
participar en el proceso selectivo o ausencia 
de declaración expresa de su cumplimiento.
No uti l iz ar  e l  modelo de sol icitud 
establecido.

Declaración expresa de cumplimiento de los requisitos 
exigidos.
Utilizar el modelo de solicitud establecido.

F Falta de acreditación de la condición como 
demandante de empleo a fecha 21 de junio 
de 2022.

Certificado emitido por el servicio público de empleo 
que acredite la condición de demandante de empleo a 
fecha 21 de junio de 2022 o abonar la totalidad de los 
derechos de examen en la cuenta indicada en la carta 
de pago.

2º.- Abrir un plazo de diez días hábiles a partir del siguiente al de la publicación del presente decreto 
en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo para que los aspirantes excluidos puedan subsanar los 
defectos que motivan su exclusión del proceso selectivo. Quienes no subsanen los defectos en el plazo 
señalado, justificando su derecho a ser admitidos, serán excluidos definitivamente del proceso selectivo.

Cúmplanse los trámites pertinentes.
Dado en las Casas Consistoriales de la Ciudad de Toledo, 18 de agosto de 2022.-El Secretario General 

de Gobierno, Jerónimo Martínez García.
Nº. I.-4219

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

42
19

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-08-23T07:34:45+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




